CÂMARA MUNICIPAL DE TAIPU

PALÁCIO VEREADOR SEBASTIÃO CRUZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Praça 10 de Março nº 552 – Taipu- Centro – CEP: 59565-000 Telefone: (84) 3264-2266

CNPJ: 11.982.568/0001-71 E-mail: camvertaipu@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 18/2025                       Taipu/RN, 22 de Abril de 2025.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Taipu.

A vereadora que esta subscreve, dentro das atribuições que lhe são

conferidas, apresenta a vossa Excelência, para o conhecimento, apreciação e

deliberação em Plenário, que seja encaminhada ao Gestor Municipal, a

seguinte proposição:

REQUER UM EDUCADOR FÍSICO PARA FAZER ATIVIDADES FÍSICA

COM OS IDOSOS DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Acreditamos que a oferta de atividade física com um acompanhamento

de um profissional qualificado, será um benefício significativo para nossos

idosos. Estudos comprovam que treinar protegem o cérebro dos idosos. Na

certeza de que a implementação de um programa de educação física

contribuirá para a melhoria da qualidade de vida dos idosos, estamos certos

que seremos atendidos.

Analice de Melo Viana

Vereadora